
 1 

Z á p i s 

z 23. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 13. 2. 2020 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Mgr. Jan Drejslová, PhDr. Veronika Čepelková, Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček, p. 

Andrea Turková 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Poskytnutí dotací na individuální účel – kapitola 48  (Dotační fond) 

3. Návrh na vyhlášení dotačního programu k poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2020 na vybavení sociálních služeb v souvislosti 

s přechodem na vysílací standard DVB-T2 

4. Návrh na schválení výsledků dotačního programu na podporu hospicové péče v 

Královéhradeckém kraji v roce 2020 

5. Informace ze sociální oblasti 

6. Různé 

7. Závěr 

  

Jednání v 09.00 hodin zahájil a řídil PaedDr. Josef Lukášek, který byl k tomuto pověřen paní 

předsedkyní, jež se z jednání omluvila. PaedDr. Josef Lukášek uvítal přítomné a upozornil na 

materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 

K bodu 1  

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 23. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelkou zápisu byla schválena Mgr. Táňa Šormová 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar - vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Petr Kamenický – oddělení regionálního rozvoje odboru regionálního 

rozvoje, grantů a dotací 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnil:  

                                       

 Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana, gestor odvětví sociálního 

 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 



 2 

K bodu 2 

Poskytnutí dotací na individuální účel – kapitola 48  (Dotační fond) 

 

Mgr. Petr Kamenický informoval o žádostech o poskytnutí dotací na individuální účel, které jsou 

připraveny pro jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Dále podrobněji představil 

jednotlivé žádosti. Členové výboru poté k jednotlivým žádostem vedli diskusi a následně o těchto 

rozhodovali v samostatných usneseních. Mgr. Petr Kamenický rovněž informoval o členy výboru 

požadované žádosti Misijní společnosti sv. Vincence de Paul, Region Česká republika. Tato 

žádost je ukončená a vypořádaná, proběhl nákup pozemku a mobilního domu. V prosinci bylo 

vše řádně vyúčtováno. 
 

 

Žádost Centra sociálních služeb Naděje Broumov 

Členové výboru se shodli, že v tomto případě není řešení formou individuální dotace systémové. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Ing. Vladimír Derner, Ing. Anna Maclová, Mgr. Petr 

Kamenický, Mgr. Jiří Morávek 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: 
Pro  -  0 

Proti  -  5       

Zdržel se -     5 

 

USNESENÍ 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na 

individuální účel, na kterou budou uvolněny finanční prostředky v rámci I. změny 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020, žadatele Centrum sociálních služeb 

Naděje Broumov na projekt  - Zlepšení dostupnosti terénní pečovatelské služby na 

Broumovsku - pořízení automobilu 

 

Návrh nebyl přijat. 

 

Žádost Krajské rady seniorů Královéhradeckého kraje, p.s. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     1 

 

 

 



 3 

USNESENÍ VS/23/3/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

1) d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí 

dotace na individuální účel, na kterou budou uvolněny finanční prostředky 

v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020, žadatele 

Krajská rada seniorů Královéhradeckého kraje, p.s. na projekt  - Podpora aktivit 

seniorů KHK 

 

 

Žádost města Nový Bydžov 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Vladimír Derner, PaedDr. Josef Lukášek, Mgr. Táňa Šormová, Ing. Dana 

Kracíková, Bc. Roman Béla 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/23/4/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na 

individuální účel, na kterou budou uvolněny finanční prostředky v rámci I. změny 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020, žadatele město Nový Bydžov na projekt  

- Domov pro seniory nový Bydžov 

 

 

Žádost Perinatálního hospice Dítě v srdci, z.s. 

Členové výboru vnímají činnost jako potřebnou, nicméně není zcela jisté, proč je žádána 

takováto částka a jaké jsou vztahy k nemovitosti. Bylo by vhodné na příštím jednání zajistit účast 

zástupce žadatele, který by členům podrobněji popsal, na co je dotace žádána (kapacita služby 

apod.). Výbor proto doporučí tuto žádost odložit a na příští jednání bude pozván zástupce 

organizace. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Dana Kracíková, Ing. Anna Maclová, Ing. Vladimír Derner, Bc. Roman 

Béla, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, p. Eva Rumanová, Mgr. Jiří Morávek 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 



 4 

 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     1 

 

USNESENÍ VS/23/5/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odložit projednání poskytnutí 

dotace na individuální účel žadatele Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s. na projekt  - 

Stavební úpravy objektu Jiráskovo náměstí 72, na své příští zasedání a rozhodnout o 

něm až poté, co budou výborem zjištěny bližší podrobnosti o žádosti 

 

 

K bodu 3 

Návrh na vyhlášení dotačního programu k poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2020 na vybavení sociálních služeb v souvislosti 

s přechodem na vysílací standard DVB-T2 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu  na vyhlášení dotačního programu k poskytnutí dotace 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 na vybavení sociálních služeb v souvislosti 

s přechodem na vysílací standard DVB-T2. Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) dne 2. září 

2019 vyhlásilo program podpory vybavení zařízení sociálních služeb prostřednictvím finanční 

podpory kraje v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2. Cílem programu je 

poskytnutí dotace za účelem úhrady finanční podpory, kterou kraj poskytne vybraným pobytovým 

zařízením sociálních služeb na pořízení vhodných koncových zařízení, televizních přijímačů nebo 

na nezbytnou úpravu anténního systému v souvislosti s přechodem zemského digitálního 

televizního vysílání ze standardu DVB-T na standard DVB-T2. Finanční podpora je poskytována 

v souladu s usnesením vlády ze dne 20. července 2016 č. 648 o Strategii rozvoje zemského 

digitálního vysílání. Vzhledem k tomu, že administraci poskytování finanční podpory vybraným 

zařízením sociálních služeb zajišťují kraje, které obdrží dotaci od MPO prostřednictvím 

rozhodnutí o dotaci v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech a o 

změně některých souvisejících zákonů, je potřeba jednak vyhlásit dotační program na podporu 

těchto sociálních služeb, jednak schválit pravidla a postup při poskytování této finanční podpory. 

Výše finanční alokace určená k rozdělení podle těchto pravidel činí pro Královéhradecký kraj 

1 075 620 Kč. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 



 5 

USNESENÍ VS/23/6/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

1) vyhlášení dotačního programu k poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje pro rok 2020 na vybavení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na 

vysílací standard DVB-T2; 

2) výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2020; 

3) pravidla a postup při poskytování finanční podpory na vybavení sociálních služeb 

v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2; 

4) vzor dotační smlouvy; 

 

dle předložených materiálů 

 

 

K bodu 4 

Návrh na schválení výsledků dotačního programu na podporu hospicové péče v 

Královéhradeckém kraji v roce 2020 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na schválení výsledků dotačního programu na 

podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2020. Zároveň se členům omluvil za 

opomenutí v zaslání přílohové tabulky s návrhem jednotlivých částek, která byla členům 

předložena na začátku jednání. Návrhu na výše dotací předcházelo posouzení žádostí, kde 

poskytovatelé služeb uvedli očekávané náklady a výnosy z vlastní činnosti v roce 2020. Dále 

uvedli veškeré předpokládané zdroje z veřejných prostředků. Zároveň je součástí materiálu i 

návrh na uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování hospicové péče v Královéhradeckém kraji pro Oblastní charitu Trutnov, Domácí 

hospicová – paliativní péče, se sídlem poskytovatele – Dřevařská 332, 541 03 Trutnov, IČ 

43465439. 

V rámci tohoto bodu Ing. Anna Maclová nahlásila střet zájmu. 

 

Dotazy a diskuse: Mgr. Táňa Šormová, Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/23/7/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  



 6 

1) výsledky dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2020; 

2) uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování hospicové péče v Královéhradeckém kraji pro Oblastní 

charitu Trutnov, Domácí hospicová – paliativní péče, se sídlem poskytovatele – 

Dřevařská 332, 541 03 Trutnov, IČ 43465439; 

 

dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu 5 

Informace ze sociální oblasti 

 

Ing. Vladimír Derner informoval o naplňování Strategie a střednědobého plánu, jakož i o 

připravovaných či probíhajících investicích. Dále informoval o problematice spolufinancování 

sociálních služeb ze strany obcí. 

 

Ing. Anna Maclová informovala o setkání platformy v rámci zdravotně-sociálního pomezí. 

 

Dále bylo hovořeno o situaci v Domově seniorů Metuj, s.r.o., kdy ke dni jednání výboru jsou již 

všichni zde ubytovaní klienti vystěhováni a je pro ně zajištěna jiná služba. 

 

Mgr. Jiří Morávek upozornil na problém nedostatku odlehčovacích služeb, kdy by tento bylo jistě 

možno řešit zřízením několika lůžek v pobytových seniorských sociálních službách. K tomuto 

proběhla následně diskuse. 

 

 

K bodu 6 

Různé 

 

V rámci tohoto bodu nebylo nic projednáváno. 

 

 

K bodu 7 

Závěr 

 

PaedDr. Josef Lukášek poděkoval členům Výboru sociálního za účast a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, v 10:45 hodin jednání ukončil. Příští jednání se bude konat dne 

12.3.2020.  

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     PaedDr. Josef Lukášek 

pověřen řízením výboru  

…………………….………………………. 

                     Mgr. Táňa Šormová 

                    ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 


